VITIA ELEGANTIÆ OPPOSITA.

Vitandum in litteris, 1º Concursus plurium vocalium, ut: *Viro optimo obtempero.*
2º Concursus plurium consonantium, ut:
Duxit Xerxes exercitum. Evade vitanda vada.

Vitandum in syllabis, 1º Monosyllabarum dictionum frequentia, vel in principio, ut: *Vix est hæc res credibilis.* Vel in medio, ut: *Paucissime vix sunt, qui hæc de re consentiant,* Vel in fine, ut: *Incredibilis non est hæc res.* 2º Vitandæ syllabæ consonantes et assonantes, ut: *Mysterium tractamus, quod nunc explicamus. O fortunatam, natam etc.* 3º Vitan- da continuatio syllabarum brevium, ut: *Intonant nubila sèpissime per aera, nisi forte exprimenda sit res citissime diffluens, ut: Nubibus citius evolant fulmina.* Si tarditas requiratur, adhibendæ dictionis syllabis longis constantes, ut: *Tunc senex stupefac- tus et contremiscens mansit.*

Vitandum præterea in dictionibus: 1º Ne oratio desinat in versus similitudinem. 2º Ne ipsan inchoet vocativus. 3º Ne periodi singulæ eodem modo finiantur.

DE ELEGANTIA PRÆCEPTIS.

Tribus modis fit elegantia, per collocatio-

nem, per commutationem et per additamen- tum.

PRÆCEPTA PER COLLOCATIONEM.

1. *Principia, quemadmodum, et fines ap- tissime cadunt in vocabula longiora.*
2. Periodus à polysylabo potius verbo quam nomine, si compositio patitur, *absolu- vatur.*
3. Eleganter principale verbum cuius- cumque periodi, que pluribus constat ver- bis, in fine orationis collocabitur.
4. Obliquos post casus suppositum, post suppositum verbum *adjungetur.*
5. Negantia rite ponuntur extremo loco, ut: «Qui honos post conditam hanc urbem *habitum togato ante me» nemini.*
6. *Quam ponitur venustius inter omnia, imum locum obtinente comparativo, ut: Boni, quam docti gratiore esse debent. Ejus nomen, quam Solonis illustrius.*
7. Regens ante substantivum elegantissi- ma est genitivi collocatio.

8. Inter substantivum et adjetivum aliqua si dictio collocetur, et praecipue pronomen aut praepositio, formosissima redditur oratio.

9. Nobilioris significationis dictio ignobilior anteponenda. Cic. «Optima est hæc consolatio parentibus, liberis, conjugibus, fratribus.»

10. Appellativum proprio, et adjetivum substantivo, *Marcum apud Tullium, ceteros que auctores anteponuntur.*

11. Adjectivum tamen disyllabum substantivo plurium syllabarum postponitur. *Cressus possedit divitias multas. Secus si adjectivum sit polysyllabum. Cic. Ea vis incredibilis huic urbi felicitates adiulit.*

12. Nomina numeralia à viginti ad centum minora majoribus, interposita conjunctione, anteponuntur. Cic. *Horum Pater abhinc duos et viginti annos mortuus est.*

13. Superlativa substantivis postponuntur. Cic. *Honoribus amplissimis.*

14. Adjectiva *Omnis, nullus, alienus, alias,*

alter, uterque, nullus, et id genus alia, substantivis postponenda. Cic. Majus mihi dare beneficium nullum potes.

15. Adjectivo pronomini substantivum praemitti solet. Cic. *Perjucundæ mihi fuerunt litteræ tuae.*

16. Praefertur vero pronomen, si inter ipsum et substantivum intersetantur autem, enim, quidem, vero. Cic. *Hæc quidem sententia.*

17. Pronomina possessiva primitis postponuntur. Cic. *Gravi teste privatus sum amoris summi erga te mei.*

18. Gerundium nominandi saepius initio collocamus. *Tollendum est in rebus contrahendis omne mendacium.*

19. Verbum *Sum omnes orationis sedes ornatae* habet. In initio. Cic. *Est profecto animi medicina philosophia.* In medio ante substantivum aut adjetivum: Cic. *Tardi ingenii est rivulos consecrari.* In fine, et quidem eleganter, si ponatur post adjetivum sive positivum, comparativum aut superla-